En ejercicio de la delegación conferida por la Junta General de Accionistas de la 
sociedad en la Junta de 19 de diciembre de 2022, el Consejo de Administración de la 
compañía ha adoptado por UNANIMIDAD los siguientes acuerdos: 

1º Aumentar el Capital Social de la Compañía en la cifra de MIL QUINIENTOS 
TREINTA EUROS (1.530,00 €) mediante la emisión y puesta en circulación de 
204.000 acciones ordinarias de igual valor nominal (0,0075 € cada acción) y 
contenido de derechos que las anteriores, y numeradas correlativamente del 
20.400.001 al 20.604.000, ambos incluidos. 

Todo ello de acuerdo con las siguientes condiciones: 

1. Importe y estructura del Aumento de Capital. Precio de suscripción y 
Acciones nuevas a emitir 

El importe nominal del Aumento de Capital es de MIL QUINIENTOS TREINTA 
EUROS (1.530,00 €) y se realiza mediante la emisión y puesta en circulación de 
204.000 acciones nuevas ordinarias de la Sociedad, de 0,0075 EUROS de valor 
nominal cada una, de la misma clase que las actuales acciones de la Sociedad en 
circulación, representadas mediante anotaciones en cuenta (las “Acciones

[...]

acción, lo que supone una prima de emisión total de 406.470,00 EUROS y un precio 
de suscripción unitario (valor nominal más prima de emisión) de DOS EUROS (2,00 
€) por Acción Nueva (el “Precio de Suscripción”). El importe efectivo total del 
aumento de Capital, considerando el Precio de Suscripción, ascenderá a 
CUATROCIENTOS OCHO MIL EUROS (408.000,00 €), sin perjuicio de la posible 
suscripción incompleta. 

En caso de que los accionistas de la Sociedad o adquirentes de derechos no 
ejerciten la totalidad de sus derechos de suscripción preferente durante el Periodo 
de Suscripción Preferente, quedando, por tanto, Acciones Nuevas sin suscribir, estas

[...]

Modificación de los estatutos sociales 

Una vez ejecutado el acuerdo de aumento de capital social de la compañía, dar 
nueva redacción al artículo 6º de los Estatutos Sociales que, en el futuro, tendrá la 
siguiente redacción: 

Artículo 6º.- Capital social: El capital social es de CIENTO CINCUENTA Y CUATRO 
MIL QUINIENTOS TREINTA EUROS (154.530,00 €), representado por 20.401.530 
acciones de un valor nominal de 0,00075 € cada una de ellas, numeradas y 
correlativamente del 20.400.001 al 20.604.000, ambos incluidos, de una serie, de 
igual valor y confieren los  mismos derechos y obligaciones establecidos en la ley y